
Varme er absolut uundværligt i alle 
hjem. Ved planlægning af indretningen 
skal man altid – hvis man da ikke instal-
lerer gulvvarme – finde en passende 
placering af radiatorerne. Traditionelle 
radiatorer kræver ganske god plads un-
der vinduerne, eftersom radiatorerne 
sædvanligvis placeres der, hvor varme-
tabet er allerstørst. Moderne velisolere-
de huse åbner imidlertid for nye mulig-
heder ved placeringen af radiatorerne.  
Når det gælder interiører med vinduer, 
der ofte går fra gulv til loft eller fylder 
det meste af en væg, bliver installatio-
nen hurtigt til noget af en udfordring. 
Når det drejer sig om små lejligheder 
er hver kvadratmeter meget værdifuld, 
og ledig vægplads under vinduet kan 
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VARME STIGER OPAD 
Indretningsspecialister har ganske længe anvendt vertikale elementer på grund af deres gode indretningsmæssige 
egenskaber. Proportionerne forbedres og rummet gøres smallere. Vertikale linier bruges også i forbindelse med andre 
indretningsdetaljer, så som i tapeter og møbler. Og på det seneste oplever vi også, at varmeelementerne er kommet med som 
en del af denne modetrend.

eksempelvis benyttes til montering af 
en bogreol eller andet. Så hvis du ikke 
ønsker nogle kompromis-løsninger i 
hjemmet, kan det være på tide at se på 
vertikale radiatorløsninger. Vertikale ra-
diatorer er de sidste par år blevet meget 
populære i forbindelse med indretning, 
blandt andet fordi de giver helt nye mu-
ligheder for at udnytte hver tilgængelig 
ledig plads.

TÆNK VERTIKALT
Vertikale radiatorer er løsningen for 
dem, der selv ønsker at bestemme, hvor 
møblerne skal stå i huset eller lejlighe-
den, og ikke vil lade det afgøres af hvor 
radiatorerne efterlader plads til overs. I 
vore stuer har vi alle vægge, som er for 
smalle til et skab eller en sofa. I køkkenet 
og entreen er al plads værdifuld. ”Det kan 
virkelig betale sig at se på al tilgængelig 
plads. En smal væg ved siden af en dør 
eller et vindue kan vise sig at være bred 
nok til montering af en vertikal radiator, 
hvilket i sig selv kan frigøre plads på de 
andre vægge. Det kan være særligt vig-
tigt ved placering af ting, som hverken 
er kvadratiske eller rektangulære, men 
som har en mere atypisk form”, udtaler 

Robert Skomorowski fra Rettig ICC, eks-
pert på Purmo specialradiatorer. Vertika-
le radiatorer giver masser af muligheder, 
når det gælder indretning. Purmo tilby-
der for eksempel modeller fra 300 mm i 
bredden og op til 2100 mm i højden. Og 
ingen dele af radiatorens tilbehør øger 
totalbredden (som f.eks. termostaten), 
da tilslutningen er placeret nederst/
nedad på radiatoren. Med sådanne to-
taldimensioner kan man frit tilpasse 
alt andet, således at radiatorerne pas-
ser ind på den overskydende plads, og 
man opnår samtidig den nødvendige 
og ønskede varmeafgivelse. Jo smal-
lere væggen er, jo højere skal radiatoren 
være. En 300 mm bred vertikal radiator 
kan endog  monteres på en bærende 
søjle. Vertikale radiatorer har endvidere 
en yderligere fordel, som vil være til stor 
nytte mange steder, nemlig muligheden 
for montering af en håndklædestang. 
Dette gør dem endnu mere funktionelle 
og pladsbesparende, eksempelvis i køk-
kenet. I sortimentet indgår såvel mo-
deller med traditionelle paneler som de 
dekorative modeller med plane fronter. 
Der findes altså modeller som passer til 
ethvert budget og stil.

Tekniske data

Kos V och Faro V
Højde (mm): 	 1800, 1950, 2100
Bredde (mm): 	 300, 450, 600, 750

Vertical 
Højde (mm): 	 1800, 1950, 2100
Bredde (mm): 	 300, 450, 600, 750
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INDRETNING MED 
VERTIKALE RADIATORER   
Vertikale radiatorer er udviklet for at 
tilgodese det funktionelle såvel som 
det æstetiske designmæssige aspekt. 
Modelvalget afhænger af, hvilken smag 
man har, men der skal naturligvis også 
tages hensyn til budget samt hvor i 
hjemmet, de skal installeres. Skal den 
vertikale radiator placeres på en frem-
trædende plads, for eksempel i stuen, så 
bør man vælge en dekorativ model som 
Purmo Kos V eller en Purmo Faro V. De 
leveres i mere end 220 forskellige farver. 
Derfor kan man ved at tage hensyn til 

overfladen opnå spændende indret-
ningsdetaljer. 

Den dekorative radiatormodel Kos ken-
detegnes ved et minimalistisk design 
med en helt glat forplade, svagt bu-
ede sider og helt rene linier. En meget 
spændende version er ”inox-modellen”, 
hvilket vil sige med en rustfri overflade, 
som perfekt matcher ind i moderne in-
teriører som for eksempel den trendy 
stil i moderne køkkener. 

Den vertikale radiatormodel Purmo Faro 
V sætter et helt specielt præg på et mere 

RÅD FRA ROBERT SKOMOROWSKI, PURMO EXPERT
Når du bygger hus eller indretter en ny eller renoveret lejlighed (hvor der 
endnu ikke er installeret radiatorer, eller hvor de skal skiftes) skal du overveje, 
hvor møblerne skal placeres. Forsøg at undgå at tænke på radiatorerne til at 
begynde med. Dem skal du placere i step 2 af planlægningen.

1.	 Se dig omkring og forsøg at tænke ”vertikalt” – hvis du har en uudnyttet 	
	 væg, og den behøver ikke være specielt bred, så kan du anvende den til 		
	 en god placering af en vertikal radiator. Med tanke på effektiviteten, så er 	
	 det bedst at vælge en væg ved siden af et vindue. Det meste af varmen 	
	 forsvinder gennem vinduerne. Der findes mange sådanne pladser i vore 	
	 huse og lejligheder.

2.	 Når det gælder vertikale radiatorer skal radiatorens underkant være  
	 mellem 110 og 300 mm over gulvet. Termostatventilen placeres under 		
	 radiatoren, hvorfor det er vigtigt at overholde den foreskrevne afstand, 

klassisk interiør. Den passer fint til dem, 
der ønsker en mere salonagtig stil. Fron-
ten på denne radiator er fint profileret, 
hvilket giver modellen en lettere stil og 
et mere elegant præg. Den er meget flot 
i eksempelvis en intens farve, som står 
i kontrast til væggens farve. Modellen 
Faro i inox-versionen sætter et moderne 
præg på enhver indretningsstil.

Sortimentet af vertikale radiatorer om-
fatter naturligvis ikke kun dekorative 
og unikke designvarianter. Ønsker man 
ikke sådanne sofistikerede modeller, 
kan man vælge en traditionel vertikal 
panelradiator som Purmo Vertikal. Den 
er også en perfekt løsning for den, som 
må tage hensyn til økonomien – billi-
gere end de ovenfor bekrevne modeller, 
men stadig elegant. En profileret panel 
passer til alle indretningsstilarter. Den-
ne profilerede vertikale model kan også 
fås med ekstra tilbehør såsom en hånd-
klædestang. 

Det kan derfor altid være en rigtig god 
idé at se på hjemmets fire vægge og 
gøre sig sine overvejelser omkring var-
men – men lidt anderledes og alterna-
tivt. Efter lidt overvejelse vinder man 
– takket være de vertikale radiatorer – 
måske værdifuld vægplads samt øget 
komfort, som er så vigtigt i hjemmet.


